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Oslo Arbeiderpartis representantskapsmøte 31. oktober 2024 

Trygghet for alle, - kampen mot organisert kriminalitet og utenforskap 

Redaksjonskomiteens innstilling 

Forslagsnummer 1  

Side: Helheten Linje: Forslagsstiller og partilag: 
 Ensjø, Kampen og Vålerenga Arbeiderpartilag v/ styret 

Forslag: 

Saken sendes tilbake til redaksjonskomiteen for ny bearbeiding. 

Det er viktig å gjennomføre en helhetlig politikk i alle ledd, og vi foreslår derfor at det nedsettes 
en hurtigarbeidende gruppe som kan sammenfatte politikken og føre en rød tråd gjennom 
forslaget og skiller ut nivåer og hva som faktisk er mulig å gjennomføre i Oslo. Det bør foreligge 
en samlet og planlagt politikkutforming for Arbeiderpartiet i sin helhet som viser en tydelig 
faglig forståelse og bygge på et felles verdigrunnlag.  Siden kriminalitetsforebygging er et 
satsingsområde og et viktig punkt for Arbeiderpartiet i kommende valgkamp, mener EKVAP at 
det hadde vært klokt å fremstå omforent om med et felles verdibasert grunnlag basert på 
sosialdemokratiske grunnprinsipper.  
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Begrunnelse: 

Det er beskrevet at gruppens mandat er å beskrive de viktigste utfordringene vi har innen 
organisert kriminalitet og utenforskap. EKVAP legger til grunn at arbeidsgruppen primært har 
Oslo som sitt utgangspunkt. Det fremkommer ikke av dokumentet hvordan gruppen har gått 
frem for å innhente informasjon om det reelle utfordringsbilde og tenkte løsninger. 

Det er tidvis vanskelig å skille mellom hva som er Oslo Arbeiderpartis politikk og hva som er 
kommunalt, fylkeskommunalt eller statlig ansvar. Det er også vanskelig å se hvordan lokal, 
nasjonal og internasjonal politikk samvirker, hvor det enkelte ansvarsvarsområde hører hjemme 
og hvordan dette da kan legges til grunn for en endring i politikken for Oslo ved Arbeiderpartiet 
som styrende parti. 

Det er vanskelig å få tak i hvordan foreslåtte tiltak kan få forventet effekt og trygge Oslos 
befolkning. EKVAP er kritisk til ordbruken og vinklingen som tidvis er avhumaniserende og 
skaper et oss og dem og virker polariserende i sin språklige fremtoning. Dette er lite heldig. 

Arbeiderpartiets nasjonale politikk legger til grunn kriminalitet som også er vesentlig for Oslos 
innbyggere som for eksempel digitale overgrep, ran, familievold m.m. Enkelte områder som 
truer sikkerhet til for eksempel skolebarn, ungdom og eldre og er en del av Arbeiderpartiets 
satsingsområder gjenfinnes ikke i uttalelsen, men dette er kjente faktorer for både organisert 
og uorganisertkriminalitet som utgjør en trussel også for Oslos innbyggere. 

I utkastet til gruppen kan det fremstå som at barnevernet ikke gjør en god nok jobb eller har 
god nok innsikt i ulike problemstillinger.  Dette bidrar til å så mistillit til hjelpeapparatet og det 
offentlige tilbudet, noe som verken er heldig eller riktig og for kollektive offentlige løsninger 
som en del av velferdssystemet. Dette bør endres på. 

Det er foreslått et fond for å hjelpe familier å flytte. Dette kan tilsynelatende høres fristende ut, 
men det er sjelden et reelt eller gjennomførbart tiltak verken for familien eller barnet da det 
ofte er store utfordringer i familien og relasjonene er vanskelige eller det er andre 
familiemedlemmer eller praktiske forhold som hindrer dette som økonomi m.m. Det kan også 
være reelle utfordringer i familiene som vold, omsorgssvikt eller mangler som kan være den 
bakenforliggende årsaken til at barnet har søkt seg ut. I dokumentet kan det synes som om 
familiene får en redningspakke fra staten / kommunene for å skjerme barnet sitt. Dette viker 
lite gjennomtenkt som et reelt tiltak. Muligens det bør opprettes en tilsvarende «kode 6» sak 
som politiet håndterer i slike saker, da alvorlige kriminalitetsnettverk kan være omfattende og 
innfløkte problemer som ofte ikke opphører kun ved å flytte. Kriterier og hvordan dette tenkes 
løst og vurdert, samt på hvilket grunnlag og hvem som tar denne avgjørelsen bør komme frem i 
en ny versjon av uttalelsen. 

Det kan se ut som om styrking og samhandling mellom blant annet barnevern, barnevernvakt, 
barnehus, familiesenter, hjemmebaserte tiltak, familievern, skole, barnehage, 
kriminalomsorgen, tolltjenesten, utekontakt, ulike institusjoner, politi, psykisk helse, både 
primær og spesialisthelsetjenesten virker som tilfeldig fundert og ikke sett i sammenheng eller 
vist mulighetene ved å styrke gode tiltak som allerede eksisterer.  Dette kan virker forvirrende 
for leseren og fremstår som man har en manglende innsikt i eget hjelpeapparat og at det som 
allerede eksisterer ikke fungerer. 
 
EKVAP stiller seg også noe undrende til at enkelttiltak er navngitt. Det anbefales at dette 
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skrivers om i uttalelsen og at det settes søkelys på hvilke tiltak som politisk ledelse i Oslo kan 
jobbe med og eventuelt hva som sorterer utenfor dette mulighetsrommet. 

Dokumentet oppleves dessverre som ufullstendig, ubearbeidet, lite helhetlig og med 
manglende og inkonsekvent politikk som kun delvis kan være gjennomførbare eller mulig å 
måle.  Utkastet samsvarer ikke godt nok med Arbeiderpartiets nasjonale politikk. 

I dokumentet er det vanskelig å følge rasjonale for de ulike tiltakene og argumentasjonen for de 
foreslåtte tiltak. Uttalelsen beskriver også ulike instanser, muligheter og tiltak om hverandre. 
Flere av disse er allerede forsøkt, men blitt stoppet i årevis. 

EKVAP ser også flere faglige svakheter i programmet. Det er utelatt flere fagområder som bl.a. 
psykisk helse lokal- og spesialisthelsetjeneste, og tydeligere beskrivelse av betydningen og 
forebygging av miljøterapeuter med minimum 3 åring sosialfaglig kompetanse og flere 
miljøarbeidere inn i skolen for å sikre rett kompetanse til rett sted og reell faglig oppgavedeling 
ut fra kompetanseområde som beviselig har effekt. Det kan med fordel tydeliggjøres satsingen 
på ulike faggrupper og samhandlingsformer som viser at Oslo Arbeiderparti handler i tråd med 
gjeldende nasjonale føringer og framskrivninger.  

EKVAP opplever beskrivelser og tiltak som gode intensjoner for å imøtekomme en økende og 
mer synlig kriminalitetsutvikling som Oslo Arbeiderparti søker å forebygge og bekjempe. Vi 
ønsker likevel en annerledes faglig vekting som utgangspunkt for vår politikk, og et mer 
inkluderende språk som vi mener øker søkelys på et omforenende og tryggere Oslo der 
Arbeiderpartiet viser vei. Det er også like viktig å vise til at kriminalitet er unntaket og at Norge 
og Oslo i det store og hele er svært trygt. 

Oslo Arbeiderparti må vise ansvar, faglighet og tyngde for alle byens innbyggere, men politikken 
må også vise tydelig handlekraft ved kriminell atferd. EKVAP mener derfor at det er viktig å 
beskrive reelle utfordringer og komme med en tydelig og helhetlig politikk for Oslos befolkning. 
Det er gjennom en troverdig, kunnskapsbasert og faglig forankret politikkutforming at vi vil 
kunne appellere til folks fornuft og stake ut en bedre kurs for Arbeiderpartiet, som et troverdig 
og sosialdemokratisk fellesskap. 
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Redaksjonskomiteens innstilling: Forslaget oversendes partistyret til orientering.  

  

Forslagsnummer 2 

Side: 2 Linje: 51-53 Forslagsstiller og partilag: Amiran Amarasingham Akilan, Tåsen 
Ullevål  

Forslag: 

(Det skal bare skrives ett forslag i hvert skjema.) 
 Styrke laget rundt eleven ved å inkludere miljøarbeider, barn-og ungdomsarbeider, sosiallærer 
eller psykolog kan være spesielt viktig på skoler med størst behov flere ressurser. Alle skoler i 
levekårsutsatte områder skal ha et miljøteam som er synlige i skolemiljøet og lett tilgjengelige for 
alle på skolen. 

Begrunnelse: 

Redaksjonskomiteens innstilling: Forslaget anses ivaretatt.   

   

Forslagsnummer 3  

Side: 2 Linje: 51-53 Forslagsstiller og partilag: Amiran Amarasingham Akilan, Tåsen 
Ullevål  

Forslag: 

(Det skal bare skrives ett forslag i hvert skjema.) 
 Styrke laget rundt eleven ved å inkludere miljøarbeider, barn-og ungdomsarbeider, sosiallærer 
eller psykolog kan være spesielt viktig på skoler med størst behov flere ressurser. Alle skoler i 
levekårsutsatte områder skal ha et miljøteam som er synlige i skolemiljøet og lett tilgjengelige for 
alle på skolen. 

Begrunnelse: 

Redaksjonskomiteens innstilling: Forslaget anses ivaretatt.   



5 
 

  

Forslagsnummer 4 

Side: 2 Linje: 56-57 Forslagsstiller og partilag: 
 Asbjørg Javnes Lyngtveit, Nordstrand Arbeiderpartilag 

Forslag: 

Legges til på slutten av setningen 
 «… over hele Oslo.» 

Begrunnelse: 

I avsnittet om skolens rolle er det stort sett snakk om levekårsutsatte områder. Vi ønsker å 
presisere at mobbing og utenforskap også er utbredt i andre områder, og at et ambulant team som 
omtales her må ha hele Oslo som sitt virkeområde. 

Redaksjonskomiteens innstilling: Forslaget anses ivaretatt.  

 

Forslagsnummer 5 

Side: 2 Linje: 67 Forslagsstiller og partilag: 
 Maria Qureshi, Klemetsrud Ap-lag 

Forslag: 

Nye kulepunkter: 
- Etablere et nasjonalt fraværsregister, for å fange opp det stadig økende antallet skolefraværet i 
grunnskolen.  
- Sikre alternative skoledager og mestringsarenaer for elever som trenger det  
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Begrunnelse: 

Opplæringsloven slår fast en opplæringsplikt i den tiårige grunnskolen. I den samme loven står det 
at opplæringen skal tilpasses evnene og forutsetningen hos den enkelte eleven. Det er imidlertid 
stadig flere og yngre barn som ikke er på skolen, og som ikke har et alternativt tilbud. Vi må sikre 
at flest mulig fullfører skoleløpet. 

I dag finnes det ikke systematikk i oppfølging av barn med høyt skolefravær på grunnskolen. For å 
kunne forebygge skolefravær så tidligst som mulig må det en kartlegging til. 

Redaksjonskomiteens innstilling: 
 
Første forslag: Forslaget avvises. 

Andre forslag: Forslaget anses ivaretatt.    

 

Forslagsnummer 6 

Side:   

2  

Linje:   

77  

Nytt kulepunkt. 

Forslagsstiller og partilag:  
Erling O. Turtum, Høyenhall/Manglerud Aplag  

Forslag:  

• at det etablere kurs og støtteordninger for foreldre som står i situasjoner hvor deres barn risikerer 
å havne i kriminelle nettverk.  

Begrunnelse:  

Det er viktig at foreldre får hjelp og bedre forståelse med å utøve sin foreldrerolle, der man møter 
vanskelige utfordringer med barn, som begår kriminelle handlinger.   

Redaksjonskomiteens innstilling: Forslaget anses ivaretatt.  

  

 



7 
 

Forslagsnummer 7 

Side:   

3  

Linje:   

81-82  

Forslagsstiller og partilag:  
 Erling O. Turtum, Høyenhall/Manglerud Aplag  

Forslag:  

.....”Gjennom hele året” strykes.   

Begrunnelse:   

Redaksjonskomiteens innstilling: Forslaget avvises.    

  

Forslagsnummer 8 

Side:  3  89  

Nytt kulepunkt 

Forslagsstiller og partilag:  
 Erling O. Turtum, Høyenhall/Manglerud Aplag  

Forslag:  

 • støtte og styrke forebyggende tiltak, som Natteravnene og Home Start Norge. 

Begrunnelse/kommentar: Støtte og styrke forebyggende tiltak står i bystyreprogrammet vårt 2023-
2027. 

Redaksjonskomiteens innstilling: Støtter forslaget, men omformulerer til: 

-          Styrke organisasjoner med frivillige som patruljerer på kveld- og nattestid.   
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Forslagsnummer 9  

Side: 

3 

Linje: 

Nytt kulepunkt (89).  

Forslagsstiller og partilag: 
 Erling O. Turtum, for Høyenhall/Manglerud Aplag 

Forslag: 

• utvikle en helhetlig strategi for å håndtere narkotikabruk blant unge, samtidig som man styrker 
og har målrettet innsats mot kriminaliteten som følger med økt etterspørsel etter rusmidler.  

Begrunnelse: 

Økt narkotikabruk gir økt etterspørsel som også øker kriminalitet. Vi må redusere etterspørsel hvis 
vi vil redusere kriminalitet. 

Redaksjonskomiteens innstilling: Forslaget avvises. Begrunnelse: Rusmiddelbruk anses utenfor 
hovedtema for uttalelsen. 

  

Forslagsnummer 10 

Side: 3 Linje: 95 Forslagsstiller og partilag: Amiran Amarasingham Akilan, Tåsen Ullevål  

Forslag: 

(Det skal bare skrives ett forslag i hvert skjema.) 
 sikre en mer tilstedeværende og synlig politi, samt et langsiktig og systematisk forebyggende 
arbeid, særlig i utsatte områder. 

Begrunnelse: 

Redaksjonskomiteens innstilling: Forslaget anses ivaretatt.  
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Forslagsnummer 11 

Side: 3 Linje: 114-115 Forslagsstiller og partilag: 
 Asbjørg Javnes Lyngtveit, Nordstrand Arbeiderpartilag 

Forslag: 

Endringsforslag i kursiv: 

«… særlig i utsatte byområder. Sørge for at ledige uteksaminerte politistudenter fra tidligere kull 
får tilbud om jobb i politiet, og sørge for at det utdannes nok politi i fremtiden.» 

Begrunnelse: 

Per 31. aug. 2023 var det totalt 462 politifolk fra de fire siste studentkullene som sto uten jobb i 
politiet. Dette er dårlig utnyttelse av de offentlige ressursene. I 2023 var det kun 41 % 
uteksaminerte politifolk i juni som var i jobb i august. Vi foreslår derfor et tillegg til dette 
kulepunktet om å sørge for å utnytte den ledige reserven før man utvider antall nye studentkull. 

Redaksjonskomiteens innstilling: Forslaget støttes. 
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Forslagsnummer 12   

Side:   

3 

Linje:   

117 Nytt kulepunkt. 

Forslagsstiller og partilag:  
 Erling O. Turtum, Høyenhall/Manglerud Aplag  

Forslag:  

 • bevare lokale politistasjoner, som Manglerud.    

Begrunnelse:  

Manglerud politistasjon skal etter planen flyttes og legges ned. Politistasjonen har i over 50 år 
bidratt med forebyggende arbeid og kriminalitetsbekjempelse i bydel Østensjø, med en sentral 
plassering i Oslo sør, rett ved Manglerud Senter og Ryenkrysset. Politistasjonen har vært en utrolig 
viktig og høyt verdsatt ressurs på Manglerud og i bydelen. 

Lokal forankring og god kjennskap til lokale forhold er uhyre viktig med tanke på effektivt 
politiarbeid og da særlig med tanke på forebyggende arbeid rettet mot barn og unge. Dette er det 
konkrete holdepunkter for i samarbeidet med Manglerud Fritidsklubb gjennom flere tiår, som av 
involverte omtales som ubeskrivelig viktig. Det foreligger også erfaring med betydelig negativ 
virkning av nedleggelser av lokale politiposter i Oslo. 

Redaksjonskomiteens innstilling: Forslaget avvises. 

 

Forslagsnummer 13 

Side: 4 Linje: 127 ff. Forslagsstiller og partilag: 
 Asbjørg Javnes Lyngtveit, Nordstrand Arbeiderpartilag 

Forslag: 

Ny overskrift: Styrke domstolene 

Nytt kulepunkt: 

·       Styrke domstolene for å sikre rettidig saksbehandling og iretteføring av ferdig etterforskede 
saker fra politi og tollvesen. 
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Begrunnelse: 

I brødteksten linje 104 nevnes «Et handlekraftig politi og rettsvesen …». I kulepunktene som følger 
nevnes styrking av politiet og tollvesenet, med egne overskrifter, men ikke noe om domstolene. 
Det hjelper lite å styrke politi og tollvesen om sakene hoper seg opp i domstolene og man ikke får 
iretteført oppklarte saker. Domstolene må ikke bli en propp i systemet og det svakeste leddet i 
strafferettskjeden, men må styrkes tilsvarende politi og tollvesen. 

Direktør for Domstoladministrasjonen peker i høst på at selv om de får et godt budsjett til 
nødvendig utstyr og oppgradering i tinghusene og de grunnleggende behovene til domstolene i 
2025, er det fortsatt nødvendig med streng prioritering innenfor domstolenes budsjetter. 

Redaksjonskomiteens innstilling: Støttes: 

Få inn en ekstra setning i brødteksten etter setningen om å styrke tolletaten på linje 109: 

I tillegg må domstolene styrkes for å sikre rettidig saksbehandling. 

 

Forslagsnummer 14 

Side: 

4 

Linje: 

141 

Forslagsstiller og partilag: 
 GTG 

Forslag: 

(Det skal bare skrives ett forslag i hvert skjema.) 

Nytt punkt under ny overskrift: 
 
 Utrede minimering av samlede samfunnskonsekvenser 
 Arbeiderpartiet vil gjennomføre en utredning om hvordan forskjellige rusmidler bør reguleres slik 
at rusmiddelbruk vanskeligere fører til misbruk, og slik minimere samfunnets samlede negative 

konsekvenser med kriminalitet, uhelse, utenforskap og diskriminering. 
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Begrunnelse: 
Uttalelsen inkluderer primært reaksjon, i forståelsen "tough on crime", istedet for å søke beskrive 
de bakenforliggende årsakene og utfordringene som leder til kriminalitet og utenforskap. 

Mange av disse stoffene er svært potente og tar ekstremt lite plass og er enkle å flytte. Selv ikke 
stater vi ikke sammenligner oss med som setter inn ekstreme tiltak og ressurser for å overvåke 
befolkningen ser ut til å fjerne de illegale markedene. Det gjør det naivt å tro at en skanner ekstra 
til Tollvesenet og noen nye politistillinger vil klarer å stoppe den ekstreme mengden av ulike 
rusmidler som omsettes (fra nikotin, alkohol, lystgass, legemidler, hasj, herioin osv). 

Derfor må vi ta oss tid til en ordentlig kunnskapsbasert sosialdemkokratisk undersøkelse av 
hvordan sammenhengen mellom de ulike negative samfunnskonsekvensene er. 

Det må videre ikke underkommuniseres at økonomi, pengebehov og fattigdom nok er den 
viktigste driveren til (ungdoms)kriminalitet, og utenforskap. Kjøpepress og status blant ungdom er 
viktig og tildels dominerende i de fleste miljøer. 

I såkalte ressurssvake miljøer finner vi trolig de fleste av våre byungdommer denne uttalelsen vil, 
og skal, treffe (hardest). 

GTG mener dog at uttalelsen ikke er tilstrekkelig representativ for kjernen i Oslo Arbeiderpartis 
politikk og sosialdemokratiske tilnærming til sosialpolitikk. Særlig tatt i betraktning tidligere vedtak 
på sentrale underliggende elementer på disse viktige utfordringene. 

GTG mener også at uttalelsen med fordel kunne tilknyttet seg noe større faglig bredde under 
utarbeidelsen slik at problembeskrivelse og forståelse mer er i tråd med hva som er formålstjenlig 
og mulig å få til. 

Mer politi bør aldri være det eneste og enkle svaret på komplekse samfunnsspørsmål i et opplyst 
demokrati med storbyutfordringer, men må inngå som en del av de grep som skal bidra til redusert 
kriminalitet og utenforskap- utenforskap oppstår ikke av seg selv, men trigges mye av manglende 
utvikling på områder vårt forhold til forsknings – og kunnskapsbaserte endringer, ofte i et 
menneskerettighetsperspektiv, vanskelig og for sent lar seg adoptere til realpolitikk. 
 
Det refereres også til sentrale punkter i tidligere svar fra Faglig Politisk utvalg: (GTGs uttrekk fra 
epost) 
 From: Linn Andersen <linn.andersen@lo.no> 
 Sent: Thursday, October 10, 2024 9:36:08 PM 
 To: sirifossheim68@gmail.com <sirifossheim68@gmail.com>; Gunnar Holm 
<gunnarasr@gmail.com>; marita.w.henriksen@gmail.com <marita.w.henriksen@gmail.com>; 
John Magne P. Tangen <jmt@ntl.no>; Johansen, Per Egil <Per.Egil.Johansen@fagforbundet.no>; 
havard.engebretsen@fagforbundet.org <havard.engebretsen@fagforbundet.org>; 
arne.larsen@anora.com <arne.larsen@anora.com>; farukh.qureshi@oslobystyre.no 
<farukh.qureshi@oslobystyre.no>; tina.espejord@gmail.com <tina.espejord@gmail.com> 
 Cc: Anne Øslebø <anne.oslebo@gmail.com> 
 Subjekt: Trygghet for alle - her er forslaget til vårt innspill 

 Det er vanskelig å få tak i hvordan foreslåtte tiltak kan få forventet effekt og trygge Oslos 
befolkning. Fagpolitisk utvalg reagerer på ordbruken og vinklingen som tidvis er avhumaniserende 
og skaper et oss og dem og virker polariserende i sin språklige fremtoning. Dette er lite heldig. 



13 
 

Fagpolitisk utvalg opplever beskrivelser og tiltak som gode intensjoner for å imøtekomme en 
økende og mer synlig kriminalitetsutvikling som Oslo Arbeiderparti søker å forebygge og bekjempe. 
Fagpolitisk utvalg ønsker likevel en annerledes faglig vekting som utgangspunkt for vår politikk, og 
et mer inkluderende språk som vi mener øker fokus på et omforenende og tryggere Oslo der 
Arbeiderpartiet viser vei. Det er også like viktig å vise til at kriminalitet er unntaket og at Norge og 
Oslo i det store og hele er svært trygt. 
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Redaksjonskomiteens innstilling: Forslaget avvises. Begrunnelse: Rusmiddelbruk anses utenfor 
hovedtema for uttalelsen. 

  

Forslagsnummer 15 

Side: 4 Linje: 148 Forslagsstiller og partilag: 
 Maria Qureshi, Klemetsrud Ap-lag 

Forslag: 

Brødtekst: 

Tilpasse regelverket for å sikre at barn og unge som gjennomfører straff sikres reell og god 
mulighet til progresjon, mulighet for tilbakeføring til samfunnet og tiltak som hindrer tilbakefall til 
ny kriminalitet.  

Oslo Arbeiderparti vil sikre at fengsel bare brukes som aller siste utvei, og for kortest mulig tid, for 
barn og unge. Soning må alltid følges med andre tiltak.    

Begrunnelse: 

Usikker på plassering, passer muligens i kapittel 3. 

Det er viktig at barnets beste vurdering alltid ligger til grunn for alle vurderinger og beslutninger 
som tas, også når det gjelder straffegjennomføring. Det er svært viktig at det også følger med 
andre tiltak når barn og unge først soner sin straff i fengsel. Det handler blant annet om at helse- 
og sosialfaglige tiltak opp mot målgruppen. 

Redaksjonskomiteens innstilling: Forslaget avvises. Noen deler av forslaget ansees ivaretatt. 
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Forslagsnummer 16 

Side: 5 Linje: 155 Forslagsstiller: Redaksjonskomiteen  

Forslag: 

·       At tilbudet om ungdomsfengsel må styrkes   

Endres til: 

• Styrke og utvide ungdomsenhetene i kriminalomsorgen med flere plasser og ansatte 

Begrunnelse: Mer presist og konkret  

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas 

Forslagsnummer 17 

Side: 5 Linje: 158 Forslagsstiller og partilag: 
 Asbjørg Javnes Lyngtveit, Nordstrand Arbeiderpartilag 

Forslag: 

Nytt kulepunkt: 

·         Styrke Exit-program for unge som trenger hjelp til å komme seg ut av kriminelle gjenger og 
nettverk. 

Begrunnelse: 

Behovet for Exit-program for unge som ønsker hjelp til å komme seg ut av kriminelle gjenger og 
nettverk er økende. Slike program må styrkes, ikke svekkes. 

Redaksjonskomiteens innstilling: Forslaget støttes. 
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Forslagsnummer 18   

Side:   

5 

Linje:   

 165 

Forslagsstiller og partilag:  
 Erling O. Turtum, Høyenhall/Manglerud Aplag  

Forslag:  

 • Intensivere jakten på, og skjerpe straffene for dem som aktivt rekrutterer mindreårige til 
kriminalitet 

Begrunnelse:  

 Det fokuseres for lite på dem som lokker/drar/truer unge mennesker inn i kriminalitet. Uten at disse 
blir tatt, stopper ikke rekrutteringen. Da fortsetter og øker også behovet for oppfølging, støttetiltak 
og stor ressursbruk på unge på skråplanet. Straff for rekruttererne bør skjerpes betydelig. Det har 
svært vidtrekkende konsekvenser at unge blir kriminelle – mest for de unge selv, men også for 
pårørende/familie, venner, lokalmiljø og samfunnet som helhet – herunder tilliten til politiet, 
myndigheter, politikere og demokratiet. 

Redaksjonskomiteens innstilling: Forslaget støttes. 

 

Forslagsnummer 19 

Side: 6 Linje: 191 Forslagsstiller: Redaksjonskomiteen 
  

Forslag: 
Oslo Arbeiderparti skal være en pådriver for at områdesatsingene skal dreie seg mer om 
mennesker og ha et tydeligere mål om å utjevne forskjeller, og at områdesatsingsmidler i større 
grad skal komme som frie midler som også kan brukes på drift til de bydelene som har store 
levekårsutfordringer. 

Begrunnelse: Viser til omtalen av områdesatsningene i uttalelsen «Forskjellene skal ned!», som ble 
vedtatt i 2022. Forslaget er ment å sikre bedre sammenheng i OAPs vedtatte politikk. 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas 
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Forslagsnummer 20 

Side: 6 Linje: 192 Forslagsstiller: Redaksjonskomiteen 
  

Forslag: 

Ny underoverskrift: Byutvikling 

Begrunnelse: Tydeliggjøring av at områdessatsningene handler om mer enn byutvikling 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas 

  

  

 


